

تره‌یار

قیمت انواع میوه و صیفی جات در میدان مرکزی تهران (تومان)

محمول	کف	سقف
انار	۲۵۰۰	۵۰۰۰
آناناس کارتنی	۷۰۰۰	۹۰۰۰
به	۲۵۰۰	۵۰۰۰
برتقال جنوب	۲۵۰۰	۵۰۰۰
برتقال شمال	۸۰۰	۱۵۰۰
توت‌فرنگی گلخانه‌ای	۱۵۰۰۰	۳۰۰۰۰
خرمالوشمال	۲۵۰۰	۳۰۰۰
خرمالوکن	۳۰۰۰	۴۵۰۰
خیار رسمی	۱۵۰۰	۲۲۰۰
خیار گلخانه	۲۵۰۰	۳۰۰۰
سیب لبنانی زرد	۱۲۰۰	۳۰۰۰
سیب لبنانی قرمز	۱۳۰۰	۲۵۰۰
کیوی	۱۲۰۰	۲۵۰۰
لیموشیرین	۲۵۰۰	۴۰۰۰
موز	۳۸۰۰	۴۲۰۰
نارنج	۱۵۰۰	۱۸۰۰
نارنگی انشو	۱۲۰۰	۳۵۰۰
نارنگی تخم‌زایی	۲۰۰۰	۴۰۰۰
نارنگی یافا	۱۵۰۰	۲۵۰۰
هندوانه	۱۲۰۰	۲۰۰۰
پیاز زرد	۸۰۰	۱۲۰۰
پیازشوری	۹۰۰	۱۳۰۰
پیازقرمز	۱۳۰۰	۱۷۰۰
چغندر بورش	۱۰۰۰	۱۵۰۰
سبزی خوردن	۸۰۰	۱۳۰۰
سیبزمینی	۷۰۰	۹۰۰
سیر خشک	۱۴۰۰۰	۱۶۰۰۰
شلغم	۱۵۰۰	۱۷۰۰
گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای	۴۰۰۰	۴۵۰۰
گوجه‌فرنگی نو	۱۰۰۰	۲۵۰۰
لیموتروشستی	۸۰۰۰	۸۵۰۰
هویج	۱۰۰۰	۱۲۰۰

پلاسکو

ساختمان شمالی پلاسکو ایمن نیست

بنیاد مستضعفان اعلام کرد ساختمان ۵ طبقه شمالی پلاسکو فاقد ایمنی تأسیسات، استانداردهای لازم و پارکینگ است.

حسن بیگ‌محمدلو، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر بازگشایی بخش باقیمانده ساختمان پلاسکو گفت: تاکنون توسط بنیاد مستضعفان چندین بار اعلام شده ساختمان ۵ طبقه شمالی پلاسکو فاقد ایمنی تأسیسات، استانداردهای لازم و پارکینگ است و مطابق ضوابط ۵ دهه گذشته ساخته شده و از نظر این بنیاد به عنوان مالک، قابلیت استفاده و ایمن‌سازی ندارد و با توجه به این شرایط و عدم امکان دسترسی به خیابان جمهوری باید تخریب شود.

به گزارش ایسنا، وی تأکید کرد: تاکنون گزارشی مبنی بر ایمن بودن و امکان استفاده از ساختمان ۵ طبقه ضلع شمالی پلاسکو توسط شرکت رامن یا بنیاد یا مشاور اعلام نشده و نتیجه بررسی‌ها تأکید بر ضرورت تخریب آن ساختمان است. بیگ محمدلو خاطرنشان کرد: درخواست بنیاد مستضعفان از شهرداری تهران با در نظر داشتن تعهدات و ضوابط جاری، تخریب ساختمان ۵ طبقه ضلع شمالی و صدور پروانه ساخت جدید پلاسکو براساس استانداردهای روز و تأمین پارکینگ کافی به صورت یکپارچه و با معماری مناسب در زمین شمالی و جنوبی پلاسکو و زمین موسوم به پارکینگ اکبر - که جنب آنها واقع شده - است که در دست پیگیری است.

انرژی

قیمت نفت به ۶۳/۲ دلار رسید

قیمت نفت‌خام در بازار جهانی با ادامه توقف فعالیت خط لوله فورتیز در دریای شمال و ادامه توافق اوپک بر کاهش تولید، افزایش یافت و هر بشکه نفت ۶۳/۲۲ دلار فروخته شد.

به گزارش فارس، هر بشکه نفت‌خام آمریکا با ۱۷ با سنت افزایش ۵۷/۲۱ دلار فروخته شد. نفت برنت نیز ۶۲/۲۲ دلار به ازای هر بشکه فروخته شد.

به گفته تاجران، توقف فعالیت خط لوله فورتیز که نفت دریای شمال را در انگلیس انتقال می‌دهد، مهم‌ترین دلیل افزایش قیمت نفت بوده است. بانک سرمایه‌گذاری جفریز گفت: بهبود شرایط بازار در نتیجه چشانداز قیمتی بالاتر برای نفت برنت یعنی متوسط سالانه ۶۰ تا ۶۲ دلار و ۵۵ دلار به ازای هر بشکه به ترتیب برای سال‌های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ است.

اظهارات عجیب و غریب سخنگوی دولت درباره وضعیت فعلی ارز و لایحه بودجه ۹۷

روحانی از قیمت ارز مکدر است

نویخت: بانک مرکزی اگر ارز داشت در بازار دخالت می‌کرد!



■ همه هزینه‌های بودجه برای نویخت است!

نویخت در این نشست در نقش سوپرمن دولت ظاهر شده و اعلام کرده همه هزینه‌های انتقاد از بودجه را می‌پذیرد. وی به صراحت گفته در بودجه ۹۷ موظفیم اقداماتی انجام دهیم که هیچ‌کس حتی رئیس‌جمهور مسؤول آن نیست و فقط محمدباقر نوینت مسؤول آن است. محمدباقر نوینت با اشاره به بحث‌هایی که پیرامون بودجه سال آینده مطرح است، گفت: به‌رغم همه انتقادهای یک نفر به من بگوید چه زمانی مثل اکنون بودجه شفاف بوده است که همه می‌توانند جزئیات بودجه را در بیابند و چه ۹۷ موظفیم اقداماتی انجام دهیم که هیچ‌کس حتی رئیس‌جمهور مسؤول آن نیست و فقط محمدباقر نوینت مسؤول آن است. محمدباقر نوینت با اشاره به بحث‌هایی که پیرامون بودجه سال آینده مطرح است، گفت: به‌رغم همه انتقادهای یک نفر به من بگوید چه زمانی مثل اکنون بودجه شفاف بوده است که همه می‌توانند جزئیات بودجه را در بیابند و چه ۹۷ موظفیم اقداماتی انجام دهیم که هیچ‌کس اعم از رئیس‌جمهور و نه وزیر فعلی و سابق فرهنگ و ارشاد مسؤول آن نیست و فقط محمدباقر نوینت مسؤول آن است و مسؤولیت‌ها را خودم به جان می‌خرم. وی افزود: از صبح علی‌الطول تاکنون با رئیس‌جمهور درباره مسائل اقتصادی جلسه داشتیم و برای امور بودجه و اقتصادی تلاش‌های زیادی می‌کنیم و به هیچ‌وجه نمی‌خواهیم هم تلاش کنیم و خسته شویم و هم مردم از ما ناراضی باشند. وی یکی از ویژگی‌های بودجه سال آینده را توجه به اشتغال دانست و اظهار داشت: در بودجه سال آینده پیش‌بینی ۹۸۰ هزار فرصت جدید شغلی را کرده‌ایم، زیرا در هر خانهای که می‌روید حداقل ۳ بیکار تحصیل‌کرده وجود دارد. دبیرکل حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه یکپارچه بود و ۱۹۴ هزار میلیارد تومان در کشور هزینه خواهد شد که ما فقط می‌توانیم ۳۶۸ هزار میلیارد تومان از خزانه دولت برداشت کنیم، گفت: جامعه حق دارد این سوال را بپرسد که مایفی این هزینه را از کجا می‌خواهید بیاورید؟ نویخت گفت: در جدول بودجه سال‌های گذشته ۵۹ ردیف و موسسه وجود داشت

که از دولت کمک می‌گرفتند و حتی بسیاری از این موسسات را ما نمی‌شناختیم که در سال جاری این ردیف‌ها حذف شد، البته ۱۹۴ هزار میلیارد تومان نیز از حقوق گمرکی و مالیات درآمد کسب خواهیم کرد که در عین حال ۵۰۰ هزار میلیارد تومان نیز طرح و پروژه نیمه‌تمام در کشور داریم، وی ادامه داد: پس باید چیزی بفروشیم تا بتوانیم این میزان را تأمین کنیم که اولاً ساختمان‌های دولتی است که پیش‌بینی کردیم یکپارچه و ۵۰۰ میلیارد تومان خواهد بود و فروش سهام شرکت‌های دولت که آن نیز حدود ۱۰۶ هزار میلیارد تومان خواهد بود و برای تأمین بقیه آن مجبور شدیم اوراق قرضه بفروشیم که آن نیز حدود ۴۷ میلیارد تومان است. وی به بحث قبلی خود بازگشت و ادامه داد: خلاصه برای طرح‌های عمرانی پول کافی نداریم و برای این کار مجبور شدیم سال گذشته ۱۷ هزار میلیارد تومان بانک‌ها پول بگیریم تا بتوانیم واحدهای متوقف شده و نیمه تعطیل را دوباره فعال کرده و فرصت شغلی ایجاد کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: قیمت فوب خلیج‌فارس که مبنای قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی در کشور است، حدود ۲۲۰۰ تومان است که با قیمت کنونی بترتیب ۱۲۰۰ ارزان‌تر است و حتی قیمت بنزین و گازوئیل در ایران بسیار ارزان‌تر از افغانستان است. نویخت با بیان اینکه رئیس‌جمهوری در جلسه با وی نیز تأکید کرده درباره افزایش نرخ ارز بسیار نگران است، ادامه داد: آقای روحانی اصلاً و به هیچ عنوان افزایش نرخ ارز را بر نمی‌تابد و از افزایش آن بسیار مکدر است. وی با تأکید بر اینکه باید قیمت ارز کنترل شود و برای این کار دولت باید در بازار مداخله کند، افزود: برای اینکه بتوانیم تقاضای بازار را متعادل کنیم باید ارز تریق کنیم و بانک مرکزی اگر ارز بیشتری داشت قطعاً ورود می‌کرد. سخنگوی دولت ادامه داد: در بازار ما دلار زیاد است ولی برای کنترل نرخ آن باید بانک مرکزی ورود کند که متأسفانه برای تهیه ارز مشکل دارد. نویخت به میزان سفرهای خارجی از کشور اشاره کرد

و گفت: سالانه ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به مسافرت خارجی می‌روند که اگر هر کدام هزار دلار با خود ببرند می‌شود ۹ میلیارد دلار که همین میزان برای دولتی که تاکنون ۲۰۰ میلیون دلار برایش سخت است بسیار زیاد است و بار بسیار زیادی به بازار وارد می‌کند. وی گفت: خروج ارز از کشور به بازار فشار وارد می‌کند و یکی از عوامل جلوگیری خروج ارز از کشور می‌تواند افزایش عوارض خروج مسافران باشد. اظهارات نویخت را می‌توان نمونه بارز خلط‌میخت تلاش برای انحراف افکار عمومی دانست. نویخت از یک طرف لیبیل افزایش عوارض خروج از کشور را جلوگیری از خروج ارز می‌داند و از یک طرف اعلام می‌کند بانک مرکزی نمی‌تواند برای بازار ارز کاری کند و از طرفی هم می‌گوید سوخت ارزان می‌کنیم که شغل ایجاد کنیم! آقای نویخت پاسخ داد: چرا دولت برای رسیدن به برجام اصرار داشته؟ آیا جز این است که قرار بود سرمایه‌گذاری خارجی جذب شود و سرمایه‌گذاران برای حضور در ایران صف ببندند، پس چرا هم‌اکنون ارزی برای کنترل بازار وجود ندارد؟ چرا باید مردم هزینه بی‌تدبیری‌های دولت را پرداخت کنند؟ نویخت اعلام کرده در هر خانهای که می‌رویم ۳ تحصیل‌کرده بیکار داریم! این آمار را اگر یک منتقد دولت منتشر می‌کرد منتهی به سیاه‌نمایی می‌شد اما حالا که نویخت این آمار عجیب را اعلام کرده باید پرسید که دولت روحانی ۴ سال برای این بیکارکاری نکرده حالا با چه تسمینی قرار است با جیب ملت برای همین ملت اشتغال ایجاد کند؟ دولت از طرفی قصد دارد یارانه اکثریت را قطع کند و از طرفی قصد دارد هزینه‌ها را افزایش دهد و سوخت ارزان کند و از طرفی برای کنترل ارز کاری نمی‌تواند بکند و مکرر هم هست. بهتر است نویخت به جای ایفای نقش سوپرمن دولت، واقع‌گرا باشد و بداند که مردم نمی‌خواهند برای بهتر شدن وضعیت معیشت‌شان (که تضمینی برای آن وجود ندارد) هزینه‌ای بیش از توان‌شان بپردازند.

بانکداری الکترونیک تبادل اسکناس را کم کرد

کاهش نقدینه‌خواهی جامعه به ۲/۴ درصد

فروش و ۵۳ هزار و ۱۱۷ پایانه شعب در کشور فعال بوده است. همچنین در مهر امسال ۳۷۵ میلیون کارت بانکی، ۵۱ هزار و ۹۰۳ خودپرداز، ۵ میلیون و ۵۶۲ پایانه فروش و ۷۷ هزار و ۴۸۸ پایانه شعب در کشور فعال بوده است. وی خاطر نشان کرد: در انتهای سال ۹۱ میل اشخاص به نقدینگی ۷/۲ درصد بود و این امر به این معنا است که ۷/۲ درصد نقدینگی به صورت اسکناس و مسکوک بوده در حالی که این رقم در مهر امسال به ۲/۴ درصد کاهش پیدا کرده که در واقع رقم بی‌سابقه‌ای است. به گفته وی، ضریب فزاینده نقدینگی در دوره اسفند ۹۱ تا مهر ۹۶ معادل ۵۸ درصد بوده است.

بنچشبه گذشته به یکباره و بدون اطلاع‌رسانی به نمایندگی‌های فروش این شرکت بسته شد و این موضوع بلاکلیفی خریدارانی را که برای خرید سراتو اقدام کرده بودند در بی داشت و تحویل خودرو به آنها را متوقف کرد. رشد قیمت سراتوی سایپا در شرایطی صورت گرفته که شاهد افزایش قیمت خودروهای وارداتی از جمله سراتوی وارداتی به دلیل کمبود سراتوی‌های فروش این شرکت، سراتو اتوماتیک ۲۰۰۰ سی‌سی را نیز ۱۱ میلیون و ۹۷۶ هزار تومان گران کرده است. این افزایش قیمت‌ها در حالی اتفاق افتاده که سایت فروش سراتو

سایپا یک خودرو را ۱۹ میلیون تومان گران کرد

سبقت قیمت از سراتو

نیز ۱۱ میلیون و ۳۹۸ هزار تومان افزایش یافته است. سایپا در جدیدترین بخشنامه خود به نمایندگی‌های فروش این شرکت، سراتو اتوماتیک ۲۰۰۰ سی‌سی را نیز ۱۱ میلیون و ۹۷۶ هزار تومان گران کرده است. این افزایش قیمت‌ها در حالی اتفاق افتاده که سایت فروش سراتو



خودرو ۱۰۴ میلیون و ۵۳۰ هزار تومان است. سایپا ماه گذشته قیمت این خودرو را ۵ میلیون تومان افزایش داده بود و حالا نیز به پنهان‌ترش بیمه، خدمات مالیات بر ارزش افزوده و هزینه شماره‌گذاری، دوباره این خودرو را گران کرده است. قیمت سراتو دستی ۱۶۰۰ سی‌سی

کارکنان کارگاه‌های ورزشی کمتر کار می‌کنند

از کل میزان ساعت کار در هفته کارگاه‌های بازرگانی و خدمات، ۵۸ درصد متعلق به کارکنان بدون مزد است و ۵ درصد آن را کارکنان پاره وقت و ۳۷ درصد را کارکنان تمام وقت انجام می‌دهند. به گزارش مرکز آمار ایران، براساس طرح جامع بازرگانی ۱۳۹۳ به طور متوسط کارکنان کارگاه‌های بازرگانی و خدمات ۵۲ ساعت کار می‌کنند. بیشترین میزان ساعت کار هفتگی در کارگاه‌های بازرگانی و خدمات به ترتیب متعلق به فعالیت عمده‌فروشی با ۷۳ ساعت، کارگاه‌های با فعالیت کتابخانه و دیگر فعالیت فرهنگی با ۷۱ ساعت، خرده‌فروشی با ۵۵ ساعت، اقامتگاه‌ها با ۵۳ ساعت و کارگاه‌های اجاره‌داری با ۵۲ ساعت است. همچنین کارکنان کارگاه‌های ورزشی با ۲۳ ساعت، کارگاه‌های معماری و مهندسی با ۳۷ ساعت و کارگاه‌های حقوقی و حسابداری با ۳۹ ساعت، کمترین ساعت کار را در هفته داشته‌اند. بیشترین میزان ساعت کار کارکنان بدون مزد در کارگاه‌های خرده‌فروشی با ۷۱ درصد، کارگاه‌های تعمیر رایانه و کالاهای شخصی و خانگی با ۶۹ درصد و کارگاه‌های با فعالیت‌های اجاره‌داری با ۵۳ درصد بوده است.

قانون

سازمان حمایت:

قیمت اینترنت را قبول نداریم!

کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در حالی که باید ابتدا در کار گروه تنظیم بازار حضور یابد و درخواست خود را برای تعیین قیمت ارائه دهد. محمود نوایی، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه برخی دستگاه‌های دولتی خود اقدام به تعیین قیمت کالا و خدمات می‌کنند، اظهار داشت: سازمان حمایت مسؤول قیمت‌گذاری کالا است زیرا تنها ما کارشناس قیمت داریم یا این وجود برخی از سازمان‌ها خود اقدام به تعیین قیمت کالا و خدمات می‌کنند. وی افزود: بیش از ۳۰ کمیسیون، شورا، گروه و تشکلات در کشور اقدام به قیمت‌گذاری کلومی کنند.

بهبود تبه ایران در شاخص ارتباطات



ایران با ۴ به صعود، رتبه ۸۱ در شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات را به دست آورد. محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این مطلب اظهار داشت: ایران رتبه ۸۱ را در شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات در سال ۲۰۱۷ به دست آورد. به گفته وی، مبنای گزارش، آمار سال ۲۰۱۷ است. وی ادامه داد: دولت متکلف به ارتقای ۳۰ رتبه‌ای این شاخص تا پایان برنامه ششم توسعه شده است. گفتنی است اتحادیه جهانی مخابرات (ITU) نهاد رتبه‌دهی به کشورها در شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات است. ایران سال گذشته رتبه ۸۵ این شاخص را به دست آورده بود.

پرواز

حذف فاینانسورهای خارجی

خرید هواپیما

سرپرست روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از برنامه دولت برای استفاده از فاینانسورهای داخلی به جای فاینانسورهای خارجی برای خرید هواپیماهای ایرباس و بوئینگ خبر داد. به گزارش تسنیم، اصغر زاده درباره آخرین وضعیت تأمین منابع مالی خرید هواپیمای ایرباس و بوئینگ اظهار داشت: ترجیح دولت این است در بحث تأمین استفاده نشود و به جای آن از فاینانسورهای داخلی استفاده کند. به گفته وی، مذاکرات در این باره به نتایج خوبی رسیده که در آینده درباره آن اطلاع‌رسانی می‌کنیم. وی همچنین از سفر مدیران ایرباس و بوئینگ در هفته آینده به ایران برای مذاکره درباره فاینانس خرید هواپیما خبر داد.